
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.02/2018 
– A Secretária de Saúde do Município de Acaraú-CE torna público o Extrato do Instrumento Contratual N° 3001.02/2019, resultante do Pregão Eletrônico 
Nº 1212.02/2018. I – UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. II – DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA Nº: 12.02-10.301.0037.2.097. III 
– ELEMENTO DE DESPESA Nº: 3.3.90.30.00. IV – OBJETO: Aquisição de material médico hospitalar destinados as Unidades Básicas de Saúde 
do Município de Acaraú-CE. V – PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: O Contrato resultante da presente Licitação terá vigência a partir de sua 
assinatura até 31 (Trinta e Um) de Dezembro de 2019. VI – CONTRATADA: PROMIX COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA – ME. VII – 
VALOR GLOBAL: R$ 71.977,00 (Setenta e Um Mil, Novecentos e Setenta e Sete Reais). VIII – ASSINA PELA CONTRATADA: Claúdio Igor Freitas 
Gomes. IX – ASSINA PELA CONTRATANTE: Liduína Fátima Freitas dos Santos. Acaraú-CE, 30 de Janeiro de 2019. Liduína Fátima Freitas dos 
Santos – Secretária de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ACARAÚ – EXTRATO DE CONTRATO – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1212.02/2018 
– A Secretária de Saúde do Município de Acaraú-CE torna público o Extrato do Instrumento Contratual N° 3001.01/2019, resultante do Pregão Eletrônico 
Nº 1212.02/2018. I - UNIDADE ADMINISTRATIVA: Secretaria de Saúde. II - DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA N°: 12.02-10.301.0037.2.097. III- 
ELEMENTO DE DESPESA N°: 3.3.90.30.00. IV - OBJETO: Aquisição de Material Médico Hospitalar e Medicamentos destinados as Unidades Básicas 
de Saúde do Município de Acaraú-CE. V - PRAZO DE DURAÇÃO DO CONTRATO: O Contrato Resultante da presente Licitação terá Vigência a partir 
de sua Assinatura até 31 (Trinta e Um) de Dezembro de 2019. VI - CONTRATADA: PANORAMA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS E 
FARMACÊUTICOS LTDA. VII - VALOR GLOBAL: R$ 105.296,88 (Cento e Cinco Mil, Duzentos e Noventa e Seis Reais e Oitenta e Oito Centavos). 
VIII - ASSINA PELA CONTRATADA: Francisco Vladson Feitosa Serra Azul. IX - ASSINA PELA CONTRATANTE: Liduína Fátima Freitas dos 
Santos. Acaraú-CE, 30 de Janeiro de 2019. Liduína Fátima Freitas dos Santos – Secretária de Saúde.

*** *** ***
ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ - AVISO DE LICITAÇÃO - A Comissão de Licitações do município de Icó torna público 
que se encontra à disposição dos interessados, a licitação na modalidade Pregão Presencial nº 13.001/2019 - PP, do tipo menor preço por lote, cujo objeto é 
a Contratação de empresa para aquisição de bens e execução de serviços, com vistas à execução da formação de profissionais da educação, por meio de ação 
pedagógica direcionada aos professores e demais profissionais integrantes da Secretaria da Educação do município de Icó-Ce. O recebimento e abertura dos 
envelopes será até o dia 13 de fevereiro de 2019, às 08hs30min, maiores informações na sala da Comissão de Licitação, situada na Rua Francisco Maciel, 
2194, térreo, Centro, Icó-CE, das 07:30 ás 11:30 pelo telefone (88) 3561-1508 e no site:www.tce.ce.gov.br. ICÓ (CE), 31 de Janeiro de 2019. JOSÉ IVAN 
DE PAIVA JÚNIOR - Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Orós. Resultado da Chamada Pública n.º 001/2019 para aquisição de gêneros alimentícios da agricultura 
familiar, no âmbito do Programa de Aquisição de Alimentos – Modalidade Compra da Agricultura Familiar para Doação Simultânea Municipal – PAA 
Municipal, parceria entre essa Prefeitura e o Ministério de Desenvolvimento Social/ Ministério da Cidadania com dispensa de licitação, para doação a 
pessoas e famílias em situação de vulnerabilidade social, conforme disposto pelo art. 19 da Lei nº 10.696/2003 e pelo Termo de Adesão Nº 0437/2013, 
Plano Operacional 2886/2018-DS-2309508 e Proposta de Participação Nº 000.005.275.23/2019. Resolve divulgar a relação dos agricultores selecionados 
conforme Chamada Pública realizada no dia 25/01/2019 no horário de 8:00hs às 14:00hs. Após análise da documentação e Reunião com o COMSEA 
Municipal ficou habilitado e selecionados 41 (quarenta e um) agricultores conforme relação em anexo. Tereza Cristina Alves Pequeno - Executora/
Secretária de Assistência Social. Orós-CE, 31 de Janeiro de 2019.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Amontada - Aviso de Licitação - Pregão Presencial nº 007/2019.02. O Pregoeiro da Prefeitura de Amontada 
torna público, para conhecimento dos interessados que no próximo dia 14 de fevereiro de 2019, às 15h00min, na Sede da Comissão de Licitação da 
Prefeitura, sito à Av. Gal. Alípio dos Santos nº 1343, no Centro desta cidade, estará realizando licitação, na modalidade Pregão Presencial, com o seguinte 
objeto: a locação de sistema integrado de folha de pagamento e gestor de frequência de servidores através de Sistema de Ponto Eletrônico Biométrico com 
manutenção, instalação e treinamento e locação de leitores biométricos junto a Prefeitura de Municipal de Amontada, o qual encontra-se na íntegra na 
Sede da CPL, localizada no endereço acima, no horário de 8h00min às 12h00min e no site do Tribunal de Contas do Estado do Ceará, no endereço: http://
municipios.tce.ce.gov.br/licitacoes. Amontada-CE, 31 de janeiro de 2019. O Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Camocim - Aviso de Licitação - Tomada de Preço Nº 2019.01.30.001. A CPL da Prefeitura Municipal 
de Camocim/CE, torna público para conhecimento dos interessados, que no próximo dia 18 de Fevereiro de 2019, às 09h00min, na Sede da Prefeitura, 
localizada à Praça Severiano Morel, Centro, Camocim/CE, estará realizando licitação na modalidade Tomada de Preço, do tipo Menor Preço Por Lote, 
tombada sob o Nº 2019.01.30.001, com fins ao objeto: contratação da prestação de serviços de organização, produção e realização do carnaval 2019, a ser 
realizado no mês de março 2019, junto a Secretaria de Cultura do Município de Camocim/CE. Informações na Sede da CPL, localizada à Praça Severiano 
Morel, Centro, Camocim/CE, no horário de 08:00 às 12:00h. Camocim/CE, 31 de Janeiro de 2019. Fca Maurineide Carv. de Araújo – Presidente da 
CPL.

*** *** ***
Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de São Benedito - Aviso de Prosseguimento. A Comissão Permanente de Licitação do Município de São 
Benedito/CE torna público que, após transcorrido o prazo não havendo tido interposição de recurso por parte das interessadas, dará Prosseguimento ao 
certame com a abertura do Envelope de Proposta de Preços da licitante habilitada para a  Tomada de Preços nº 07.012/2018-TP para contratação dos serviços 
de recuperação de estrada vicinal no Município de São Benedito-CE, conforme Plano de Trabalho PT 027545/2016, contemplando as localidades de Santa 
luzia, Cigarro e Mata Fresca, às 09:00 horas do dia 11 de fevereiro de 2019, na Sala da Comissão Permanente de Licitação, localizada na Rua Paulo Marques 
nº 378 - Centro – São Benedito/CE. São Benedito/CE, 31 de janeiro de 2019. Edson Cleiton Pereira Sousa, Presidente da Comissão Permanente de 
Licitação.

*** *** ****
Estado do Ceará – Município de Paraipaba – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº. 007.2019 – SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 007.2019 – SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta 
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de urnas funerárias para atender as necessidades da Secretaria do Trabalho e Assistência 
Social do Município de Paraipaba/CE (exclusivo para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 06/02/2019 às 15h00min. Data de abertura 
das propostas de preços: 19/02/2019 às 14h00min. Sessão de disputa de lances: 19/02/2019 às 15h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em 
consideração o horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: www.bbmnet.com.br. Paraipaba/CE, 31 de 
Janeiro de 2019. Anderson Augusto da Silva Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará – Município de Paraipaba – Aviso de Licitação – Pregão Eletrônico Nº. 004.2019 – SRP. O Pregoeiro do Município de Paraipaba/
CE, torna público para conhecimento dos interessados a abertura do Pregão Eletrônico Nº. 004.2019 – SRP, cujo objeto é a seleção de melhor proposta 
para registro de preços visando futuras e eventuais aquisições de oxigênio medicinal para atender as necessidades da Secretaria de Saúde do Município 
de Paraipaba/CE (com cotas para ME/EPP). Início do acolhimento das propostas de preços: 06/02/2019 às 15h00min. Data de abertura das propostas de 
preços: 20/02/2019 às 09h00min. Sessão de disputa de lances: 20/02/2019 às 10h00min. Para efeito desta licitação deverá ser levado em consideração o 
horário oficial de Brasília. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis no sítio eletrônico: www.bbmnet.com.br. Paraipaba/CE, 31 de Janeiro de 2019. 
Anderson Augusto da Silva Rocha – Pregoeiro.

*** *** ***
Estado do Ceará - Município de São Benedito - Secretaria de Saúde e Secretaria do Trabalho e Desenvolvimento Social - Aviso de Licitação - Pregão 
Presencial Nº 00.004/2019-PMSBT. A CPLP de São Benedito-CE torna público para conhecimento dos interessados que realizará no dia 14 de fevereiro 
de 2019, às 9h, na Sala da Comissão, à Rua Paulo Marques, nº 378, Centro, São Benedito-CE, a sessão pública do Pregão Presencial supra, cujo objeto é a 
aquisição de hortifrutigranjeiros para a Sec. de Saúde e Sec. do Trab. e Des. Social. O Edital poderá ser adquirido junto a CPLP, nos dias úteis, das 08h às 
12h. São Benedito-CE, 31 de janeiro de 2019. Edson Cleiton Pereira Sousa – Pregoeiro.

180 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO  |  SÉRIE 3  |  ANO XI Nº024  | FORTALEZA, 01 DE FEVEREIRO DE 2019


